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افقی:
 1 - از قواعد دوازده گانه 
خوشنویسی ایرانی اسلامی 

- برگزیده - وضع موجود
2 - زبانی از شاخه زبان های 
سامی - نوعی تسهیلات بانکی 

- دستگاه پخش همراه
3 - خواب خوش - بازبینی 

نوشته - مارک تجاری
4 - بلندی اندام - تئاتر - 
آلبومی خاطره انگیز با آواز 

شهرام ناظری
5 - شبکه جهانی کامپیوتری 

– دست کم
6 - اشتباه لفظی یا رفتاری - 
زن سرخ رو - روحانی زرتشتی

7 - مقعر - درمانگاه - ایمان 
قلبی

8 - ضروری - نشاط – پاک تر
9 - واحدی در وزن - یکی از 
سه عنصر اصلی هر ارتباط 

است - رفیق مشهدی
10 - دختر کارتونی که با 
پدر بزرگش به دنبال مادرش 
بود – متلاشی شدن - اندازه 

صدای هر سیستم صوتی
11 - بزرگداشت - آشفته و 

سرگردان
12 - نام ماندگار موسیقی 
آلمان - از ایلخانان مغول - 

روستا

13 - یک نفر - داستانی نوشته 
احمد دهقان - زبانه آتش

14 - پول نیجریه - سرزنش - 
اسباب و لوازم

15 - شیوه عمل – شنا کردن 
- مادربزرگ

  
عمودی:

1 - وسیله نقلیه کهنه و 
پرسروصدا - نوعی حلوا که 

با آرد و عسل می پزند 
2 - مدخل - تخمک - حرکت 

و جنبش
3 - قوم زردپوست جنوب 
شرق آسیا - زنان عرب - 

برانگیختن
4 - پوشاکی زنانه - کاوش 

- راهی که به آخر نمی رسد!
5 - عدد ماه - اقدام کننده به 

کاری – پیش قراول
6 - خوشبو کننده شیرینی 

- انتخاب
7 - از شناخته شده ترین 
فرم های موسیقی کلاسیک 
- از پیامبران بنی اسرائیل - 

خروس مازندرانی
8 - بارندگی - عضو غضروفی 
تولید صوت در وسط گردن - 

وزیدن باد
9 - درجه حرارت – تکیه دادن 

- تندرستی

10 - یکی پس از دیگری - چرخش
11 - باهوش – نابود کردن - حرف 

پیروزی
12 - پسوند شباهت - گل همیشه 
عاشق - دقت زیاد در جزئیات امری

13 - به کمال رسیدن - باستانی 
- گودال

14 - مادر حضرت محمد)ص( - 
مقدور - ایوان عبرت

15 - تکنیکی در شیوه اجرای 
نقاشی - تنقلات بی خاصیت

قنازاردتارداص
بصعتشهوکنوررد
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درسایتمادنان
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 امیرحسین اعظمی|  استقلال خوزستان در حالی با امتیاز 
انزلی را ترک کرد که شاید خوش بین ترین هواداران این تیم هم 
تصور نمی کردند آبی های اهواز مقابل ملوان شکست نخورند. 
استقلال خوزستان از شروع لیگ در قعر جدول قرار گرفته و از 
لحاظ امتیازگیری عملکرد خوبی نداشته است ولی سیدسیروس 
پورموسوی سرمربی این تیم، به آینده امیدوار است. او تأکید 
می کند که بازیکنان جوان این تیم به خودباوری رسیده اند و 
این اتفاق خوبی برای استقلال خوزستان است. گفت وگوی 

همشهری را با سرمربی استقلال خوزستان می خوانید.

   بازی با ملوان چطور بود؟
بازی سختی بود و همه می دانند ملوان در این هفته ها شرایط 
بسیار خوبی دارد. حمایت هواداران ملوان در ورزشگاه واقعا کار 
ما را سخت کرده بود ولی بازیکنان ما ازجمله جوان ها عملکرد 
قابل قبولی داشتند و حتی از حریف جلو هم افتادیم. اگر کمی 
باتجربه عمل می کردیم، می توانستیم 3امتیاز را بگیریم ولی این 

تساوی هم برای ما حکم برد را داشت.

  آیا این تساوی شما را امیدوار می کند که ریتم 
نتایج استقلال خوزستان تغییر کند؟

ما از روز اول دنبال این بودیم که بازیکنان به خصوص جوان های 
تیم به خودباوری برسند و حالا این اتفاق رخ داده است. ما دراین 
بازی به چند بازیکن جوان مثل ابوالفضل کوهی، محکم کار، 
باصری و جلالی میدان دادیم و این دغدغه را داشتیم که آیا 
آنها می توانند در این میدان سخت نمایش خوبی داشته باشند 
یا نه. خوشبختانه عملکردشان خوب بود، آن هم درحالی که جو 

ورزشگاه انزلی واقعا کار هر تیمی را سخت می کند.

  ولی می دانید که استقلال خوزستان از لحاظ 
امتیازگیری عملکرد خوبی نداشته است. بابت این 

موضوع نگران نیستید؟
من شک ندارم اگر لیگ برتر یک بار دیگر شروع شود حداقل تا 
اینجای فصل 8 تا 10امتیاز می گیریم. متأسفانه در چند بازی 
مثل دیدار با استقلال، گل گهر و پیکان بابت داوری ضرر کردیم. 

من به آینده امیدوار هستم.

  شرایط مالی باشگاه چطور است؟
خوب است. مدیران باشگاه در این مدت از کادر فنی حمایت کرده اند 
و نشان داده اند این حمایت ها فقط زبانی نیست. همین مسائل ما 

را امیدوار می کند و خوشبختانه جو خوبی در مجموعه وجود دارد.

   لیگ دوباره تعطیل شد، این اتفاق به ضرر 
تیم شماست؟

وقتی تیم روی غلتک می افتد و بازی ها تعطیل می شود 
طبیعتا کار سخت است. ما برخلاف اکثر تیم ها مشکل انجام 
بازی دوستانه داریم و در خوزستان نمی توانیم بازی دوستانه 
باکیفیت انجام دهیم. البته این بار می توانیم با فولاد و صنعت 
نفت 2بازی دوستانه تدارک ببینیم چون با آنها در لیگ برتر 

بازی کرده ایم.

  اشتباهات داوری هفته گذشته با اعتراض 
شما همراه شد و به کمیته انضباطی هم دعوت شدید. در 

این مورد صحبت نمی کنید؟
فقط من نبودم که در مورد داوری صحبت کردم؛ مربیان 
دیگر هم حرف زدند. صبر بازیکنان و مربیان هم حدی دارد 
و من به عنوان سرمربی تیم وقتی می بینم که حقمان ضایع 
می شود، باید صحبت کنم. آیا با جریمه یا محروم کردن 
مربیان، اشتباهات داوری درست می شود؟ آیا با ساکت 
کردن مربیان، داوری درست می شود؟ بازیکن من قسم 
می خورد که فلان داور با پرخاش و توهین با او صحبت کرده 
است، پس چه کسی باید جلوی برخی داوران را که اینگونه 

برخورد می کنند، بگیرد؟ من به یک موضوع دیگر هم باید 
اشاره کنم.

  چه موضوعی؟
دوستان می گویند وقتی داور اشتباه می کند سه چهار هفته 
محروم می شود ولی من چنین نظری ندارم. امسال تعداد داوران 
زیاد است و معمولا هر 4 یا 5 هفته به اکثر آنها داوری می رسد، 
حالا اگر اشتباه هم بکنند به طور اتوماتیک 4هفته داوری 
نمی کنند ولی این به دلیل محرومیت نیست. شغل ما مربیان 
بستگی به عملکرد بازیکنان و داور مسابقه دارد. اگر من به دلیل 
اشتباه داوری شغلم را از دست بدهم چه کسی جوابگو خواهد 
بود؟ اشتباه داور، امنیت شغلی ما را به خطر می اندازد. بهتر 
است تعداد داوران را کمتر کنید و فقط به افرادی که کم اشتباه 

می کنند داوری بدهید.

  شانس اول قهرمانی در لیگ امسال را به کدام 
تیم می دهید؟

3تیم استقلال، پرسپولیس و سپاهان مدعیان اصلی هستند و 
از حالا نمی توان یک تیم را جدا کرد. باید دید در ادامه آنها چه 

عملکردی خواهند داشت.

بهروز رسایلی|  طبیعتا به بازی استقلال و تراکتور از 2زاویه می شود نگاه کرد؛ 
یک طرف تیم برنده که استقلال بود و انصافا یکی از بهترین نمایش های فصلش 
را ارائه داد و سمت دیگر تراکتور که اصلا در حد و اندازه های مورد انتظار ظاهر 
نشد. در حقیقت همان قدر که قوت استقلال در رقم خوردن برتری 2بر صفر 
آبی ها در این مسابقه سهیم بود، تراکتور هم با ضعف عجیب و غریبش به میزبان 
کمک کرد تا در مسیر یک پیروزی آسان و بی دردسر قرار بگیرد. این باخت 
همچنین بار دیگر و بیشتر از هر زمان دیگری به یک شائبه دامن زد؛ اینکه پاکو 

خمس مرد بازی های بزرگ نیست.

   7باخت بزرگ و فقط 2برد
پاکو خمس از میانه های فصل گذشته و به طور دقیق تر از 17آذر 1401سرمربی 
تراکتور شد. با احترام به همه تیم ها و رقبا، در این مدت تراکتور 9بازی بزرگ 
کلاسیک داشته است که 8تا از آنها مقابل 3تیم پرسپولیس، استقلال و سپاهان 
بوده و آن دیگری در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا مقابل الشارجه امارات. آمار 
خمس در این مسابقات ناامیدکننده است. او 7تا از این بازی ها را باخته که 
ازجمله منجر به از دست رفتن سهمیه حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا و نیز جام حذفی فصل گذشته شده است. پاکو خمس فقط در 2بازی بزرگ 
برنده بوده؛ ابتدا همان اوایل کار در تبریز استقلال را با 2گل برد و بعد باز هم در 
زمین خودی با نتیجه یک بر صفر بر سپاهان چیره شد. این برد دوم نه تنها از نظر 
فوتبالی چندان عادلانه نبود، بلکه بحث های جدی داوری هم داشت. در بقیه 

موارد خمس مقابل رقبای بزرگ بلااستثنا بازنده بوده و حتی مساوی هم نداده. 
در این مسابقات تیم او 2گل و 3گل و حتی 7گل هم خورده که اصلا آمار قابل 
دفاعی نیست. از یک جا به بعد، این حجم از نتایج بد مقابل رقبای بزرگ واقعا 

نمی تواند تصادفی و بدون تحلیل باشد.

   عذر بدتر از گناه
خمس پس از شکست مقابل استقلال، در دفاع از عملکرد خود و تیمش بار 
دیگر اعلام کرد تراکتور را مدعی قهرمانی نمی داند. او با لحنی تند گفت 
فقط پرسپولیس، استقلال و سپاهان شانس بردن جام را دارند و هر آدم 
بینایی می تواند متوجه این واقعیت شود. خمس بعد از باخت به پرسپولیس 
هم گفته بود: »مقابل تیم های بزرگ می بازیم و این عجیب نیست.« چنین 
اظهاراتی بیش از آنکه اعتباردادن به رقبا باشد، به منزله تحقیر تیم خودی 
است و بعید به نظر می رسد هواداران تراکتور تیم خودشان را بزرگ یا مدعی 
ندانند. باشگاه هزینه زیادی انجام داده و سرمربی خارجی اش را هم حفظ 
کرده تا در چنین مسابقاتی نتایج مطلوب را به دست بیاورد و در زمره مدعیان 
قهرمانی باشد؛ در غیر این صورت با یک مربی ایرانی و بازیکنان بومی هم 
می شد نتایجی شبیه این را به دست آورد و در میانه های جدول جا خوش 

کرد. اینطور نیست؟

   ریز نتایج خمس در مسابقات بزرگ
................................................................  استقلال صفر )هفته 15لیگ 22( تراکتور2
استقلال 2..........................  تراکتور یک )یک شانزدهم نهایی جام حذفی فصل 22(
..................................................................  پرسپولیس3)هفته 22لیگ 22( تراکتور2
تراکتور یک.............................................................. سپاهان صفر )هفته 25لیگ 22(
.................................................................. تراکتور یک )هفته 30لیگ 22( استقلال7
.................................................................  تراکتور یک )هفته اول لیگ 23( سپاهان3
..................................................... پرسپولیس یک )هفته دوم لیگ 23( تراکتور صفر
تراکتور یک..................................................  الشارجه 3)پلی آف لیگ قهرمانان آسیا(
................................................................  تراکتور صفر )هفته 10لیگ 23( استقلال2

اکسکیوزمی کوچ!
بازندهبازنده بزر بزرگگمروری بر ترجمه جنجالی صحبت های مربیان خارجی در ایران؛ از آرش فرزین تا مترجم خمس

پاکو خمس یک بازی مهم دیگر را هم باخت تا 
تردیدها در مورد این مربی قوت بگیرد

صبر مربیان و 
بازیکنان هم 
حدی دارد

اعتراض 
پورموسوی، 
سرمربی استقلال 
خوزستان به 
اشتباهات زیاد داوران؛ او 
می گوید داوران امنیت 
شغلی مربیان را به 
خطر می اندازند

صحبت های پاکو خمس در کنفرانس خبری پیش از مسابقه 
با استقلال، سروصدای زیادی به پا کرد. خمس مدعی شد که 
اگر در بازی سوت های مشکوک زده نشود، تراکتور برنده بازی 
می شود اما بعد از جنجالی که به پا شد، هوشنگ  نصیرزاده، 
مدیرعامل باشگاه تراکتور در توجیه حرف های سرمربی تیمش 
گفت که صحبت های او درست ترجمه نشده بود. هرچند در 
درستی توضیحات نصیرزاده تردید وجود دارد اما ماجرای 
ترجمه های جنجالی از سال ها قبل در فوتبال ایران مطرح بوده 
است. خیلی وقت ها انگشت اتهام به طرف مترجم ها نشانه رفته 
و در بعضی از موارد این اتهام ها، کاملا هم درست بوده است. در 
این گزارش چند نمونه از این ترجمه های خاص را مرور  کرده ایم.

   یک ترجمه کلاسیک
هر وقت صحبت از ترجمه های خاص در فوتبال ایران می شود، 
تصویری از آرش فرزین در کنار سرمربی آلمانی پرسپولیس از 
 جلوی چشم ها می گذرد. فرزین، داماد علی پروین اوایل دهه 80،

 بعد از شکست تلخ پرسپولیس روبه روی ملوان در آزادی، 
صحبت های راینر سوبل، سرمربی تیم را به نفع پدر همسرش 
ترجمه کرد. پروین از سرمربی تیم انتقاد کرد و سوبل در جواب او، 
مدعی شد که مدیر فنی نمی تواند در مورد آینده کاری سرمربی 
تیم حرف بزند اما در نسخه ترجمه شده فرزین، سوبل کاملا به نظر 
پروین احترام گذاشته بود. همان موقع افرادی که به زبان آلمانی 
مسلط بودند، متوجه تفاوت صحبت های سوبل و فرزین شدند 

و این ماجرا سروصدای بسیار زیادی در فوتبال ایران به پا کرد.
 

   صندلی استراماچونی، جنگل ساپینتو!
استقلال در تاریخ لیگ برتر، مربیان خارجی پرشماری نداشته اما 
همان چند مربی خارجی تیم هم با بحران مترجم روبه رو بوده اند. 
استراماچونی که مدتی از نبود مترجم در کنار خودش به شدت 
شاکی بود، صحنه معروف پرت کردن صندلی پس از نبرد با 
ماشین سازی را نیز به همین دلیل خلق کرد. مترجم وینفرد شفر 
هم اصلا فوتبالی نبود و نمی توانست اصطلاحات را به درستی 
منتقل کند. مترجم ساپینتو نیز در چند مقطع مرتکب چند 
اشتباه بزرگ شد. او  در شب مصاحبه جنجالی مربی پرتغالی، 
وقتی ساپینتو از کلیدواژه هایی مثل جنگل و حیوان استفاده 
کرد برای تلطیف کردن مصاحبه با چالش روبه رو شد؛ موضوعی 

که موجب اعتراض خبرنگاران حاضر در سالن شد و رابطه بین 
ساپینتو و این مترجم را نیز خراب کرد.

 
   جمله ای که فراموش نمی شود

همیشه هم ترجمه ها و عبارت های عجیب، مختص مترجم های 
مربیان خارجی نبوده. چند سال قبل، بعد از بازی دوستانه تیم ملی 
بولیوی در آزادی با ایران، خیابانی گفت وگو با سرمربی حریف را 
با یک جمله تاریخی شروع کرد. او قصد داشت از این مربی بپرسد 
که چرا تیمش در جام جهانی حضور ندارد و ظاهرا هر کدام از این 
کلمه ها را ابتدا به صورت مجزا از فارسی به انگلیسی برگرداند. 
نتیجه این ترجمه، جمله شاهکار: »وای یور کانتری این ورلد کاپ 

نو« بود که تا مدت ها به سوژه اهالی فوتبال در ایران تبدیل شد.
 

   برانکو و چالش مترجم
خیلی ها در فوتبال ایران برانکو را با چلنگر شناختند اما او 
سال های آخر حضورش در پرسپولیس، اصغر نیک سیرت را کنار 
خودش داشت. نیک سیرت در کار ترجمه، مسلط به نظر می رسید 
اما جمله ای که ناخواسته در لایو اینستاگرامی محسن مسلمان 
علیه برانکو به زبان آورد، به یک حاشیه بزرگ تبدیل شد. هر 
چند که او در نهایت به همکاری اش با این مربی کروات ادامه داد.

   حتی شما آقای کی روش!
کارلوس کی روش هم از مسئله مترجم در امان نبود و آرین قاسمی 
در اوج اختلاف نظر این سرمربی تیم ملی با پرسپولیسی ها، با یک 
ترجمه نسبتا عجیب، حاشیه بزرگ تری به وجود آورد. کی روش 
در انتقاد از پرواز فرست کلس پرسپولیسی ها به ژاپن برای حضور 
در بازی فینال آسیا، صحبت هایی در مورد شرایط اقتصادی برخی 
اعضای تیم کرد اما مترجم آن را به همه مردم ایران تعمیم داد و 

باعث ایجاد حاشیه شد.
 

   یکی از 3تیم دنیا!
به محض ورود گابریل کالدرون به فوتبال ایران یک ترجمه 
اشتباه از صحبت های او شد. کالدرون پرسپولیس را برترین تیم 
آسیا و هواداران این تیم را یکی از 3هوادار برتر دنیا توصیف کرد 
اما مترجم در این مورد گفت: »پرسپولیس برترین تیم آسیا و 

یکی از 3تیم برتر دنیاست!«
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